UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'01147/2019
Pregão Eletrônico n'04/2020 -UNIOESTE -HUOP
Termo Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 047/2020 - HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2021-1 - HUOP

Termo Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 047/2020- HUOP
firmado entre a Universidade Estadual do Oeste do Paraná-
UNIOESTE, e a empresa Programa Nacional de Controle de
Qualidade Ltda.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE (HUOP), pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av. Tancredo
Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representado pelo
Diretor Geral do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada
CONTRATANTE, e a Empresa Programa Nacional de Controle de Qualidade Ltda,
pessoa jurídica de direito privado, sita na rua: Vicente Licínio, n'93, bairro: Tijuca, na
Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob

n.'3.302.879/0001-08,representada neste ato pelo responsável, Senhor Francisco Edison
Pacifici Guimarães, CPF: 607.696.457-04, seguir denominada CONTRATADA,
resolvem em comum acordo celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato

n.'01/2021-1ao Contrato 047/2020-HUOP, celebrado em 15/04/2020, mediante as
cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA I - OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sexta do contrato 047/2020-
HUOP, alterando sua vigência cujo objeto é prestação de serviços de controle de
qualidade, para Laboratório de Análises Clínicas e Agência Transfusional, por meio de
fornecimento de materiais de controle de qualidade interno e externo, ensaios de
proficiência, e de processos relativos â Garantia de Qualidade, conforme condições,
especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I.

CLÁUSULA II - VALOR CONTRATUAL

Pela execução do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA
o valor de R$ 24.394,80 (vinte e quatro mil, trezentos e noventa e quatro, oitenta
centavos) dividido em 12 parcelas, de R$ 2.032,90 (dois mil, trinta e dois reais e noventa
centavos) mensais.

CLÁUSULA III - VIGÊNCIA

0 presente termo aditivo terá vigência 12meses contados a partir de 15/04/2021 podendo
ser prorrogado nos termos do art. 103, II da Lei Estadual n.'5.608/07 e do $ 2.'o art.
57 da Lei Federal n.'.666/93.

e PARANA
rrove.arnro raro ra& rAraQ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'01147/2019
Pregão Eletrônico n'04/2020 —UNIOESTE -HUOP
Termo Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 047/2020 - HUOP

CLÁUSULA IV - RECURSO FINANCEIRO

As despesas decorrentes da execução do presente Contrato serão efetuadas â conta dos
recursos da dotação orçamentária n'344.12364086.178 ou 4760.10122036.163,rubrica
33903951,na Fonte 100 ou 262.

CLÁUSULA V - FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do
presente Contrato, renunciando as partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter,
por mais privilegiado que seja.
E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento contratual,
em 02 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das
testemunhas abaixo, no razo máximo de 8 oito dias, contados da data do recebimento
do contrato.

Cascavel, 27 de aneiro de 2021.
Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

Rafa - uniz de Oliveira
Diretor Geral

Empresa - Contratada
Assinado de forma digital por

FRANCISCO EDISON FRANCISCO EDISDN PACIFICI
PACIFICI GUiMARAES:60769645704
GUIMARAES:607696457I14 Dadosr 2021.01,271465:26

-03'00'ranciscoEdison Pacifici Guimarã s
Res onsável

Testemunhas:

Muriel dovani Giolo
R.G: .018.646-4

p in assuda Filho
G: 4.922.660-8

W~FR~MA
r"oveprnrro cp@J eaTAcpcJ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'01147/2019
Pregão Eletrônico n'04/2020 - UNIOESTE - HUOP
Termo Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 047/2020 - HUOP

Anexo I ao Contrato 047/2020

HUOP —REGISTRO DE PREÇO DA LICITAÇAO
Pregâo Eletrônico PE 004/2020- HUOP

Pregão Elelrórico para prestagão de sent cos de controle de q uaiidade, paa Laboratório de Arátt ses Clinicas e Ag areia Transfust end, por nsio de forneci rrerto de máena s de
controle de qualidade interno e eáerno, ensaios de proó ciencia, e de processos rel atires a Ga aáia de Qualidade paa abertura de processo licitatório crpnregi stro de pregonppptrl uptnnptre

CNPJ "::;:""-'. ', Forneceder.
,~item '. Oescrigão .
733026?900010B " 'rograma Nacional de

1 52496 - Controle de Qualidade Para o Laboratório de Análises Clínicas

VALOR TOTAL REGtSTRADO: R$ 24.394,80

'riidl Quantidade~V~IUrjitt Item~Vir Total item

un 12,00 2.032,9000 24.394,9000